









Nauka systemem korespondencyjnym

Z całego kraju

W naszej niedawnej, przedwojennej przeszłości życie było drabiną przywilejów. Na jednym z najwyższych jej szczebli znajdowała się nauka...

Przeszkodą równie ważną jak czynniki obiektywne był też specyficzny klimat, utrudniający naukę ludziom, pracującym zawodowo...

System ten radykalnie zmienił nowy ustrój szkolnictwa, wprowadzając bezpłatność nauki i przekształcając nie tylko system uprzywilejowania...

Wszystko to jednak nie może wystarczyć dla zaspokojenia na szczeblu ogólnym potrzeb w dziedzinie zaniedbanego szkolnictwa...

Wysokie opłaty, brak pomocy szkolnych, niedożywienie i brak odpowiedniej odzieży, a najważniejsza przyczyna — konieczność szybkiego zarobkowania...

WARSZAWA

BYDGOSZCZ I GRUZIADZ KORZYSTAJĄ Z S.F.O.S. N.R.O.W., troszcząc się przede wszystkim o sprawy Warszawy...

KRAKÓW

OSADNICZY Z WOJ. KRAKOWSKIEGO NA ZIEMIACH ODZYSKANYCH. W styczniu wyjechał z woj. krakowskiego 371 rodzin...

OLSZTYN

ROZBUDOWA KOMUNIKACJI. Rzesze turystów, interesujących się pojezierzem warmińsko-mazurskim...

GDANSK

UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE PRAC PRZY PRZEBUDOWIE M/S „SOBIESKI”

LIDZBARK

ROZBUDOWANA ELEKTROWANIA W RUCHU. W tych dniach nastąpiło uruchomienie odbudowanej elektrowni wodnej w Lidzbarsku...

GRUZIADZ

TRZECH HITLEROWCÓW SKAZANYCH NA ŚMIERĆ. Sąd Okręgowy w Grudziądzu skazał na karę śmierci dwóch hitlerowców...

LUBLIN

Z TERENÓW ZNISZCZONYCH DO LUBELSZCZYZNY. Związek Samopomocy Chłopskiej w porozumieniu z PURL-em...

SZCZECIN

ODBUDOWA SZCZECINA. Na czoło robót wysuwa się odbudowa gmachów szkolnych, na co przyznane zostały najważniejsze kredyty...

Rozwój spółdzielczości w ZSRR

Radziecka spółdzielczość spożywców posiada olbrzymią sieć sklepów, kiosków, stoisk, składów i własnych przedsiębiorstw przemysłowych...

Obok handlu wiejskiego zorganizowanie handlu także w ośrodkach przemysłowych i osadach robotniczych, zakup produktów wiejskich od chłopów i sprzedaż...

Chłopa od konieczności dalekiego nierzaz wyjazdu na rynek a sprzyja ją ogólnej poprawie zaopatrzenia ludności wiejskiej...

Otwarto 5 tysięcy przedsiębiorstw handlowych w miastach i osadach fabrycznych. Sprzedaje się tam mięso, mleko, owoce, jarzyny i inne towary...

TRYBUNA Czynielików

Obroń „człowieka“ czy obroń dyrektora

Szanowna Redakcjo! W ostatnich trzech tygodniach tu i ówdzie na łamach prasy ukazują się artykuły w obronie pewnego zwolnionego pracownika „Filmu Polskiego” w Katowicach...

I gdyby więc w sprawie „obrony człowieka“ nie występował obrońca dyrektora, którym zajęła się Komisja Specjalna do Walki z Nadużyciami i Szkodnictwem Gospodarczym...

W tym roku spółdzielcze organizacje spożywców obwona wiele nowych przedsiębiorstw przetwarzających produkty wiejskie: maszarnie, serownie, młyny, olejarnie, wędzarnie ryb...

Wydawnictwo Spółdzielni Wydawniczej „WIEDZA”. Mińska Rada Narodowa w Lubartowie (woj. lubelskie) nadesłała kilkanaście książek z przeznaczeniem dla publicznej...

Repatriacja Niemców już się rozpoczęła

Slupsk. W bieżącym tygodniu rozpoczęła się repatriacja Niemców z Pomorza Zachodniego. Łącznie dotychczas ze Slupski Stawna i Swidnińca odechalo około 4500 Niemców.

Swidnia. Z miejscowości Swidnia na Pomorzu Zachodnim odjeżdża pierwszy transport Niemców na zachód.



LUDZIE SUMIE. — Mówił o przyjaźni słowiańskich narodów, po czym zawołał: „Do kogo strzelacie, do kogo strzelacie, Słowacy, Czesi, do swojego brata!”

Naszym bojowcom bardzo się nudziło. Od dawna już chłopcy z Arewicz, Tulgowicz i Krasnosielia rozebrali, rozkręcili albo połamali wszystko...

od Rzeczycy do Kijowa, wymacując brzeg starej rzeki na długości trzystu kilometrów. Trzeba było dać chłopcom trochę czasu na ucziwe wykonanie pracy...

Pieśń „Czerwony Sztandar” w nowym opracowaniu muzykologicznym na fortepian i śpiew, orkiestrę dętą oraz na płytce gramofonowej

cinku od Rzeczycy do Kijowa żadnych obronnych punktów nie ma. Nie ma nie tylko bunkrów, ale nawet okopów. Ale wywiad „dla siebie“ doniósł o skupieniu wojsk...

Nagrody za najpiękniejszą dekorację balkonów... Celem upiększenia i powiększenia uboższego stanu ziemi naszego miasta i nadania mu charakteru godnego stolicy województwa śląsko-dąbrowskiego...

Dalej podwyższać produkcję - dalej pracować i uczyć się

Odsłonięcie sztandarów Komitetu PPR i Koła ZWM huty „Baildon“

W ub. niedzielę w Domu Kultury huty „Baildon“ w Katowicach - Zależu odbyła się uroczystość odsłonięcia sztandaru hutniczego komitetu PPR oraz koła ZWM huty „Baildon“.



O wejście do Ligi

Table of sports results for various leagues including ZZZK (ŁÓDŹ) - RADIOMIAK, CRACOVIA - RYMER, etc.

Goście czechosłowaccy w Raciborzu

Podpisanie umowy regulującej ruch kolejowy z Czechosłowacją... W dniach 21 i 22 kwietnia br. na stacji kolejowej Chałupki odbyła się konferencja między przedstawicielami P. K. P. i Czechosłowackich Kolei Państwowych...

Z życia świetlicy huty „Pokój“ Oddział Łabędź

Świetlica tutaj Oddziału została uruchomiona w miesiącu lipcu ub. r. i mimo trudnych warunków w jakich znajdował się zakład, przygotowujący się do uruchomienia produkcji, wykazała dużą żywotność i dzięki niestrudzonej pracy poszczególnych zespołów świetlicy, składających się z pracowników fizycznych i umysłowych, poszczycić się już może dużym dorobkiem kulturalno-oświatowym.

„Lewskij“ przybywa do Polski

Człowiek drużyna bułgarska „Lewskij“, która zamierza odwiedzić nasz kraj jeszcze w roku ubiegłym, przybędzie do Polski w drugiej połowie maja br. „Lewskij“ rozegra w dniu 24 maja spotkanie z Polonią warszawską, 26 maja z Legią, a następnie wyjedzie do Krakowa i

Bogaty program święta 1. Maja w Cieszynie

Komitet uczczenia święta 1. Maja w swych staraniach jak najbardziej imponującego urzędnictwa tego święta mas pracujących, ustalili następujący program uroczystości: Godz. 5 - hejnał na wieży ratuszowej. Godz. 7 pobudka i przemarsz orkiestr ulicami miasta. Godz. 10 zbiórka wszystkich z kładoch pracy, urzędów państw., samorządowych, wszelkich instytucji, szkół, organizacji, związków zawodowych, młodzieżowych P. U. B. P., Mil. Ob., O. R. M. O., więziennictwa, Straży Pożarnej oraz wojska na boisku gimnazjalnym i wymarsz w uformowanym pochodzie na Plac Marsz. Generalissimusa Stalina. Godz. 11 sygnal syrena i uroczyste podniesienie sztandaru, po czym okolicznościowe przemówienie z trybuny, odśpiewania „Roty“ Konopnickiej i defilada przy udziale orkiestr.

Uprząż z UNRRĄ dla spółdzielni parcelacyjno-osadn.

Ponad 40 uprząży z darów UNRRĄ ma być rozdanych między członków spółdzielni parcelacyjno-osadniczych celem ułatwienia pracy spółdzielniom. Rozdawnictwem zajmie się Związek Samopomocy Chłopskiej.

TEATR PAŃSTWOWY ŚLĄSKI

TEATR ŚLĄSKI NA PROWINCJI - TARNOWSKIE GÓRY. Dział w teatr, dnia 29 kwietnia br. wyjedźda Teatr Śląski do Tarnowskich Gór zświetnia komedia A. Cwojdzńskiego p. t. „TEMPERAMENTY“. Reżyseria: Władysław Krzemieniecki. Dekoracje Stanisława Tenerowicza.

KREM LION, F. i S. Stępniewicza, POZNAŃ. Advertisement for skin cream with a woman's image.

Od Administracji: Z OKAZJI ŚWIĘTA ROBOTNICZEGO 1 MAJA „TRYBUNA ROBOTNICZA“ WYDA: Obszerne Numer Specjalny. Do dnia 30. kwietnia 1947 r. godz. 12. W ZWIĄZKU Z POWYŻSZYM ZAWIADAMIA SIĘ, IŻ OGŁOSZENIA DO TEGOŻ NUMERU PRZYJUJE DZIAŁ OGŁOSZEŃ, KATOWICE, ULICA MICKIEWICZA NR. 9...

Trybuna Robotnicza zakupi natychmiast I WENTYLATOR do zamontowania w ramach okna rozm. skrzydeł 600-700 mm z silnikiem na napięcie robocze 125 lub 380 V. - Zgłoszenia należy kierować do Administracji „Trybuny Robotniczej“, Katowice, Mickiewicza 9.

Posad poszukują, Kupno, Sprzedaż, Nauka. Classified ads for housing, goods, and education.

Polecenia, Unieważnienia, Różne. Legal notices and other announcements.